
J s e /  yxoi3 K U JC P 017IF IX

č. 010/13/030/03/00
SMM/168/2013-KS 
1200/SO/00316/13

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami: 

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené 
dne 10.12 .2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 občanského zákoníku 
č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

I. Předmět budoucí smlouvy

Město Tábor je výlučným vlastníkem stavby místní komunikace o délce 73 m postavené na částech pozemků 
v majetku obdarovaného evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1610/1, 
ostatní plocha, silnice a pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1614/4, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 206 
pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené stavbu místní komunikace o 
délce 73 m, která je dle údajů silniční databanky vedena v trase silnice lli/0334, postavenou na částech pozemků 
v majetku obdarovaného evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1610/1, 
ostatní plocha, silnice a pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1614/4, ostatní plocha, silnice, k. ú. Měšice u 
Tábora včetně všech jejích součástí a příslušenství, a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého 
vlastnictví za podmínek stanovených touto smlouvou.

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

a

Městem Tábor
se sídlem městského úřadu v Táboře, Žižkovo nám. č. p. 2, PSČ 390 15 
zastoupeným starostou města Ing. Jiřím Fišerem 
IČ 00253014

(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)



II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní komunikace, která 
vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 
vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastni smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci rozhodnutí o 
změnách v silniční síti, kterým dojde k zařazení stavby místní komunikace o délce 73 m, která je dle údajů silniční 
databanky vedena v tahu silnice III/0334, postavené na částech pozemků v majetku obdarovaného evidovaných 
v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1610/1, ostatní plocha, silnice a pozemková 
parcela katastru nemovitostí číslo 1614/4, ostatní plocha, silnice, k. ú. Měšice u Tábora, nejpozději však do 1.9.2018.

IV. Prohlášení dárce

Obdarovaný prohlašuje, že požádá příslušný silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti k 
zařazení stavby nt^tní komunikace o délce 73 m, která je dle údajů silniční databanky vedena v tahu silnice 
III/0334, postavené na částech pozemků v majetku obdarovaného evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková 
parcela katastru nemovitostí číslo 1610/1, ostatní plocha, silnice a pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1614/4, 
ostatní plocha, silnice, k. ú. Měšice u Tábora, do sítě silnic.

V. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti zařazení 
stavby místní komunikace o délce 73 m, která je dle údajů silniční databanky vedena v tahu silnice ill/0334, 
postavené na částech pozemků v majetku obdarovaného evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková parcela 
katastru nemovitostí číslo 1610/1, ostatní plocha, silnice a pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 1614/4, ostatní 
plocha, silnice, k. ú. Měšice u Tábora, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

VI. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

VII.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 40/1964 Sb.,



občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích,
-3. 10. 2013 V Táboře, dne 28.8.2013



Schvalovací doložka

O svědčující platnost právního úkonu obce podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích ( obecní z ř ízen í)

Město Tábor potvrzuje, že Zastupitelstvo města Tábora schválilo dne 5.8.2013 usnesením č. 
1076/23/13 uzavření budoucí darovací smlouvy č. 010/13/030/03/00, SMM/168/2013-KS týkající 
se darování stavby místní komunikace v k.ú. Měšice u Tábora o délce 73 m, postavené na částech 
pozemků pare. č. 1610/1, ostatní plocha, silnice a pare. č. 1614/4, ostatní plocha, silnice 
Jihočeskému kraji, IČ 708 906 50, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 39015 České Budějovice.

Město Tábor tímto potvrzuje, že byly též splněny podmínky § 39 odst. 1 zákona o obcích.

K potvrzení shora uvedených skutečností připojuje svůj podpis starosta Města Tábora.

V Táboře dne 28.8.2013

Ing. Jiří Fišer, starosta



K R A J

•X̂ X' iriií av p 1

VL il i ,

J I H O Č E S K Ý
M g r .  Bc .  A N T O N Í N  K R Á K  

D O LO ŽK A

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustano ven í §  23  z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v  p latném  zněn í 

Sm louva o budoucí darovací sm lo u vě  uzavřená m ezi

J ihočeským  krajem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

a
jako obdarovaný

M ěstem  Tábor
se sídlem městského úřadu v Táboře, Žižkovo nám. č.p. 2, PSČ 390 15 
zastoupeným starostou města Ing. Jiřím Fišerem 
IČ 00253014

jako dárce

jejímž předmětem je darování stavby místní komunikace o délce 73 m, která je dle údajů silniční databanky vedena 
v trase silnice ill/0334, postavené na části pozemkových parcelách KN č. 1610/1 ostatní plocha, silnice a KN č. 1614/4 ostatní 
plocha, silnice, k.ú. Měšice u Tábora včetně všech součástí a příslušenství

je  platná ve  sm yslu  ustano ven í § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném  zněn í

(dále jen zákon o krajích), neboť nabytí těchto nemovitostí bylo schváleno podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) 
zákona o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 75/2013/ZK-3 ze dne 7. 3. 2013

V Českých Budějovicích dne -  3. 10. 2013

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 386 /2 0  464, 
identifikátor DS: kdib3rr, e-mail: krak@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

